
 

İmalat sanayinde faaliyet gösteren 1821 işyeri (TCMB 

Reel Sektör Güven Endeksi Anketinde) şöyle söylemişler: 

• Son 3 ayda siparişler ve üretim iyi idi. 

• Mevcutta son ay iç piyasa siparişleri düştü ama 

ihracat iyi. 

• Gelecek beklentimize göre tüm siparişler aylık 

bazda azalıyor son dönemde. Buna karşın yıllık 

olarak yine de geçen yıla göre artıdayız. 

• Her olasılıkta gelecek 3 ayda işten çıkarma 

yapacağız. 

 

 
 

SANAYİ DÜNYASI İÇİN GİDİŞATA DAİR NOTLAR 

TRENDS UPDATE 

24.09.2025(Periyodik Yayın Değildir) 



Mamul stoklarımız “mevsim normallerinin” biraz altında 

idi, şimdi biraz üstüne çıktı ama sonuçta geçtiğimiz 

yıllardaki kadar fazla değil, normal seviyelerde: 

 

 
 

İmalatçılar olarak sanayisizleşme sürecimiz devam 

ediyor. imalatta 2022 yılından beri yatırımlarımız ve 

istihdamımız azalıyor. (Notumuz: Kur ucuz, üretmekle 

uğraşmıyoruz, Çin’den ithal ediliyor demek istiyor 

olabilirler) 

 



 
 

Genel gidişat konusunda 1.821 adet imalatçı firma 

olarak her zamanki gibi kötümseriz. Hatta iyiye 

gitmeyeceği konusunda artık fikirlerimiz kalıplaştı: 

 

 



*** 
Dünya Gazetesi: TEPAV’ın, SGK sigortalı çalışan verilerini 

temel alarak hazırladığı İstihdam İzleme Bülteni’nin 

Haziran 2025 sayısına göre herhangi bir sosyal güvenlik 

kuruluşuna kayıtlı olmayanların sayısı 8,5 milyon olarak 

kaydedilirken, kayıt dışı istihdam oranı yüzde 25,9 

seviyesine çıktı. 

 

*** 
tekreferans.com: İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 

(İAOSB) Karma Konsept Projesi ile Ar-Ge, tasarım ve 

üretimin aynı merkezde buluşturulması, sanayicilerin 

yalnızca üretim yapan değil aynı zamanda yüksek katma 

değerli ürün geliştiren bir yapıya kavuşması 

hedefleniyor. Projede işyeri, ofis, ticari alanlar ve bin 

kişilik çok amaçlı salonu kapsayan, bölge katılımcısı 

sanayicilerin çok yönlü ihtiyaçlarına cevap verecek 

büyük ölçekli bir yatırım hedefleniyor. 

 

Yapılan toplantıda sanayiciler; artan maliyetler, kur 

baskısı, ihracat pazarlarında daralan talep, Çin’le 

rekabetin zorlaşması ve finansmana erişimde yaşanan 

güçlükler gibi başlıca konuları dile getirdi. 

 



*** 
Nevşin Mengü: Dünya yaratıcılık (inovasyon) endeksinde 

şampiyon ülkelerin grafiği aşağıda. (Türkiye grafikte yok) 

Endeks, yapılan patent başvuruları, ARGE çalışmaları, 

teknoloji ihracatı, gibi 78 başlık hesap edilerek 

oluşturuluyor: 

 

 
 

*** 
Michael A. Arouet: 20 yıl önce birçok Polonyalı daha iyi 

bir hayat bulmak için İngiltere'ye göç etti. Birçoğu şimdi 

ülkelerine geri dönüyor. Polonya'da işsizlik yok, maaşlar 

hızla artıyor ve gerçekten güvenli. Sanki işler kötüye 



gitmeden önce "Batı" Avrupa gibi. Serbest piyasa işliyor. 

Devam edin. (Notumuz: Aşağıdaki grafikte “böyle 

giderse 2040’dan önce Polonya’da kişi başına gelir 

İngiltere’den fazla olacak” diyor. Örnek olarak daha fazla 

kazanmak isteyen İngilizler çalışmak için Polonya’ya 

gidecekler)  

 

*** 
Çin, dünyadaki güneş panellerinin yaklaşık %80'ini 

üretiyor, rüzgar türbinlerinin %60'ını, elektrikli 

araçlarının %70'ini ve pillerinin %75'ini tedarik ediyor. 

Çin'in küresel temiz enerji patentlerindeki payı yaklaşık 

%75. 



*** 
William McKinley: Almanya, ticari arka bahçesini de 

Çin'e kaybetti... 

 

 
 

*** 
Herzamanki gibi bir Çin grafiği daha. Bu kez Çelik 

üretiminde Çin (kırmızı çizgi) Hindistan, Amerika ve 

Japonya ile kıyaslanmış 



 

*** 
Ren Ping (Global Times): Yılda 20 milyar çakmak küresel 

satışının yaklaşık yüzde 70'i Çin'in ortasındaki ilçe 

düzeyindeki bir şehirden geliyor. Bu şehir bunu nasıl 

başardı?     

 

Kıyı şeridi, nehirler veya sınırlar boyunca 

konumlanmamış olmasına rağmen, Shaodong, 114 

şirketin yılda yaklaşık 15 milyar çakmak üretip 120 ülke 

ve bölgeye ihraç ettiği dünyanın en büyük çakmak üretim 

üssü haline gelmiştir. 

 



Shaodong'daki bazı çakmaklar bir zamanlar alev 

yüksekliği standartlarını karşılamamış ve bu da Batı 

pazarlarına girmenin önünde bir engel teşkil etmiştir. 

Shaodong Akıllı Üretim İnovasyon Enstitüsü, grafikler 

için hızlı ve hassas konumlandırma ve alev bilgisi 

toplama gibi akıllı teknolojiler geliştirmek için teknik 

araştırmalar yürütmüş ve bu sayede makinelerin alev 

boyutunu algılamak için "keskin bir göze" sahip olmasını 

ve doğruluğu önemli ölçüde artırmasını sağlamıştır. Bu 

ekipman, Shaodong'daki birçok çakmak şirketine 

uygulanmıştır. 

 

Son yıllarda, Shaodong'daki çakmak endüstrisi, 

araştırma ve geliştirmeden üretime kadar, teknolojiyle 

desteklenen teknolojik yeniliği, aşırı maliyet kontrol 

önlemlerini ve süreç iyileştirmelerini teşvik etmiştir. 

Artık bir atölyenin günde 5 milyon çakmak kaynaklaması 

için sadece 30 işçiye ihtiyacı vardır. 

 

Shaodong, üç nesildir enjeksiyon kalıplama ve kaynak 

makinelerini, beş nesildir de dolum makinelerini 

değiştirerek, hafif sanayinin otomasyon dönüşümünü 

desteklemektedir. Bu istikrarlı ve hızlı ilerleme, kişi 

başına verimliliği 30 kat artırarak, çakmak başına işçilik 

maliyetini 0,1 yuan'dan (0,014 $) 0,02 yuan'ın (12 

kuruşun) altına düşürmüştür. 

 



İşçilik maliyetlerini düşüren de bu yüksek otomasyon 

seviyesidir. 

 

Shaodong çakmak endüstrisi haritasına göre, 10 kasaba 

(veya alt bölge), çakmak endüstrisi zincirinin farklı 

segmentlerini yöneterek uluslararası üst düzey 

makineler, yurt içi satış makineleri, tasarım ve geliştirme, 

paketleme ve baskı için birden fazla endüstriyel küme 

oluşturuyor. 

 

Şu anda Shaodong çakmak endüstrisi üç ulusal düzeyde 

inovasyon platformuna, sekiz eyalet düzeyinde 

inovasyon platformuna, 1.000'den fazla araştırmacıya, 

yıllık 200 milyon yuan (28 milyon dolar) tutarında 

araştırma ve geliştirme yatırımına, 3.000'den fazla 

bilimsel araştırma başarısına ve yıllık %38'lik bir ürün 

inovasyon oranına sahip. 

 

Ayrıca; Çin yapımı "bir yuanlık (5,82 TL) çakmakların" 

fiyatı 20 yıldır değişmedi  

 


